

## ਪਬਲਿਕ ਨੋਟਿਸ

ਸ੍ਰੀ ਮਨੋਹਰ ਸਿੰਘ ਜੇਈ (ਰਿਟਾਇਰਡ) ਜਦੋਂ ਉਹ ਸੁਧਾਰ ਉਪ ਮੰਡਲ ਵਿਖੇ ਬਤੌਰ ਜੇਈ ਦੀ ਡਿਊਟੀ ਕਰਦਾ ਸੀ ਤਾਂ ਉਸ ਵਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਲੇਖੇ ਪੱਤਿਆਂ ਦੀ ਚੈਕਿੰਗ ਕਰਨ ਤੇ ਕਰਮਚਾਰੀ ਵੱਲ 1,76,186/- ਰੁਪਏ ਦੀ ਘਾਟ ਪਾਈ ਗਈ । ਇਸ ਸਾਰਟੇਜ਼ ਦੇ ਖਿਲਾਫ ਕਰਮਚਾਰੀ ਨੇ ਹਾਈ ਕੋਰਟ ਵਿਚ ਕੇਸ ਕਰ ਦਿੱਤਾ । ਹਾਈ ਕੋਰਟ ਦੇ ਫੈਸਲੇ ਮੁਤਾਬਿਕ ਕਰਮਚਾਰੀ ਨੂੰ ਇੰਜ:-ਇੰਨ-ਚੀਫ, ਕੇਂਦਰੀ ਜ਼ੋਨ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਦੇ ਦਫਤਰੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਸੀ-139 ਮਿਤੀ 11-4-11 ਰਾਹੀਂ ਕਰਮਚਾਰੀ ਨੂੰ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀ ਗਈ, ਜਿਸ ਦੇ ਅਧਾਰ ਤੇ ਉਹਨਾਂ ਦੇ ਦ/ਹੁ: ਨੰ: 342 ਮਿਤੀ 12-5-11 ਰਾਹੀਂ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਦੀ ਪੜਤਾਲ ਲਈ ਇੰਜ: ਮਨਮੋਹਰ ਪਾਸੀ, ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜ:/ਤਕਨੀਕੀ, ਸੰਚਾ: ਸਬਰਬਨ ਹਲਕਾ, ਲੁਧਿਆਣਾ ਨੂੰ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਨਿਯੁਕਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ । ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਫਸਰ ਵਲੋਂ ਸ੍ਰੀ ਮਨੋਹਰ ਸਿੰਘ ਜੇਈ (ਰਿਟਾਇਰਡ) ਨੂੰ ਆਪਣੇ ਦਫਤਰੀ ਪੱਤਰ ਨੰ: ਸੀ-143/44 ਮਿਤੀ 16-5-11 ਮੁਤਾਬਿਕ ਅੱਡਾ ਦਾਖਾ ਮੰਡਲ ਰਾਹੀਂ ਮਿਤੀ 23-5-11 ਨੂੰ ਹਾਜਰ ਹੋਣ ਲਈ ਲਿਖਿਆ ਗਿਆ, ਪ੍ਰੰਤੂ ਕਰਮਚਾਰੀ ਹਾਜ਼ਰ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ , ਇਸ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੱਤਰ ਨੰ: 6362/63 ਮਿਤੀ 25-5-11 ਰਾਹੀਂ ਮਿਤੀ 31-5-11 ਨੂੰ ਹਾਜਰ ਹੋਣ ਲਈ ਪੱਤਰ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਦੂਤ ਰਾਹੀਂ ਉਸ ਦੇ ਘਰ ਭੇਜਿਆ ਗਿਆ, ਪ੍ਰੰਤੂ ਉਸ ਦੀ ਪਤਨੀ ਨੇ ਇਹ ਕਹਿ ਕੇ ਵਾਪਿਸ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਕਿ “ ਮੇਰਾ ਪਤੀ ਘਰ ਨਹੀਂ ਹੈ ਮੈਂ ਇਹ ਪੱਤਰ ਪ੍ਰਾਪਤ ਨਹੀਂ ਕਰ ਸਕਦੀ” ਕਰਮਚਾਰੀ ਦੇ ਘਰ ਦੇ ਟੈਲੀਫੋਨ ਨੰਬਰ 2561235 ਤੇ ਪੇਸ਼ਕਸ ਅਫਸਰ ਸ੍ਰੀ ਜੰਗ ਬਹਾਦਰ ਮੰਡਲ ਸੁਪਰਡੈਂਟ ਅੱਡਾ ਦਾਖਾ ਵਲੋਂ ਵੀ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਗਿਆ ਕਿ ਕੇਸ ਦੀ ਅਗਲੀ ਤਾਰੀਖ ਮਿਤੀ 8-6-2011 ਰੱਖੀ ਗਈ ਹੈ, ਪਰ ਕਰਮਚਾਰੀ ਫਿਰ ਵੀ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਫਸਰ ਸਾਹਮਣੇ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਹੋਇਆ । ਮਾਨਯੋਗ ਹਾਈਕੋਰਟ ਦੇ ਫੈਸਲੇ ਦੀ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦੇ ਹੋਏ ਕੇਸ ਦਾ ਜਲਦੀ ਨਿਪਟਾਰਾ ਕਰਨ ਲਈ ਕਰਮਚਾਰੀ ਨੂੰ ਇਸ਼ਤਿਹਾਰ ਰਾਹੀਂ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਉਹ ਇਸ਼ਤਿਆਰ ਛੱਪਣ ਦੀ ਮਿਤੀ ਤੋਂ 7 ਦਿਨਾਂ ਅੰਦਰ ਅੰਦਰ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਫਸਰ ਦੇ ਸਾਹਮਣੇ ਪੇਸ਼ ਹੋ ਕੇ ਦੋਸ਼ ਸੂਚੀ ਦੇ ਸਬੰਧ ਵਿਚ ਆਪਣਾ ਪੱਖ ਰੱਖ ਸਕਦਾ ਹੈ । ਅਗਰ ਜੇਕਰ ਕਰਮਚਾਰੀ ਮਿਥੇ ਸਮੇਂ ਦੇ ਅੰਦਰ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਫਸਰ ਸਾਹਮਣੇ ਪੇਸ਼ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ ਤਾਂ ਉਸ (ਮਨੋਹਰ ਸਿੰਘ ਜੇਈ) ਵਿਰੁੱਧ ਇਕਤਰਫਾ ਕਾਰਵਾਈ ਕੀਤੀ ਜਾਵੇਗੀ, ਜਿਸ ਲਈ ਉਹ ਖੁਦ ਜ਼ਿੰਮੇਵਾਰ ਹੋਵੇਗਾ ।

ਇੰਜ: ਮਨਮੋਹਨ ਪਾਸੀ,  
ਵਧੀਕ ਨਿਗ: ਇੰਜੀਨੀਅਰ/ਤਕਨੀਕੀ  
ਕਮ ਇੰਨਕੁਆਰੀ ਅਸਫਰ,  
ਸੰਚਾ: ਸਬਰਬਨ ਹਲਕਾ, ਲੁਧਿਆਣਾ ।

## Public Notice

When Sh. Manohar Singh ( Retd. JE) was working as JE under Op. Sub Divn. Sudhar under Op. Divn. Adda Dakha. He had not submitted his MAS A/c will in time and when submitted were found to be incomplete. During the course of checking of his MAS A/c, an amount Rs. 1,76,186/- was detected as shortage of material at Divisional office level. Against this shortage he had filed a writ petition in the H'nable High Court. According to the decision of H'nable High Court proper procedure may be adopted before effecting the recovery of shortage. In the light of H'nable Court decision Er.-in-Chief, Central Zone, Ludhiana issued a charge sheet to Sh. Manohar Singh JE (Retd.) vide his office memo No. C-139 dt. 11-4-11 and Under Signed has been appointed an Enquiry Officer vide his office order No. 342 dt. 12-5-2011.

Notice vide memo No. C-143/44 dt. 16-5-11 and memo No. 6362/63 dt. 25-5-11 was sent to the address of Sh. Manohar Singh JE (Retd.) to appear personally before the Under Signed to put up his defense in the charge sheet issued to him. But Sh. Manohar Singh JE (Retd.) did not accept the notice.

Now through this public notice Sh . Manohar Singh JE (Retd.) is directed to appear before the Under Signed within seven days from the date of publication in news paper, failing which ex-parte enquiry shall be conducted against the official.

Addl. SE/Tech.  
Cum Inquiry Officer,  
Op. Suburban Circle,  
PSPCL, Ludhiana.